CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-02/15

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2015.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Este mês finalizamos a troca das janelas localizadas nas escadas entre os
andares, tanto do lado da Rua Senador Dantas, quanto do lado da Rua Lélio
Gama. Essas novas janelas possibilitarão a limpeza das duas faces dos vidros,
sem prejuízo da ventilação e da intensidade luminosa das escadas. Agora
vamos iniciar o reparo da pintura das paredes internas e externas.

Outra obra que finalizamos, foi a reforma da recepcão localizada na entrada da
Rua Lélio Gama. Substituimos as paredes de gesso cartonado por alvenaria e
as portas de madeira por outras de alumínio, diminuindo o custo de
manutenção.

Ontem, dia 23, em face do término do horário de verão, o início do
funcionamento do gerador passou das 18:25h para 17:25h e o seu
desligamento passou das 21:35h para 20:35h.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage - Administrador